



Hvidovre Kommune, Høvedstensvej 45, 2650 Hvidovre

Hvidovre Midt Fjernvarme
Arnold Nielsens Boulevard 24B
2650 Hvidovre
Att. Michael Bjørnum, mib@ebo.dk

Hvidovre Kommune
Høvedstensvej 45
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø
Grethe Jensen

E-mail: gjn@hvidovre.dk

Sagsnr.: 19/36405
Doknr.: 338965/19

Dato: 07-01-2020

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag: 10:00-14.30
Torsdag: 13:00-17.30
Fredag: 10:00-13.30

Miljøtilsyn hos Hvidovre Midt Fjernvarme

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 10. dec. 2019 været på miljøtilsyn hos Hvidovre Midt Fjernvarme, Arnold Nielsens Boulevard 24b. Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Michael Bjørnum og Jesper Tholstrup, og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Charlotte von Hessberg og Grethe Jensen.

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen¹ listepunkt G201 Kraftproducerende anlæg, varmeproducerende anlæg, gasturbineanlæg og motoranlæg med en samlet nominel indfyret termisk effekt på mellem 5 MW og 50 MW.

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden.

Håndhævelser

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser

Type	Beskrivelse af håndhævelse
henstilling	Indretning af oliepåfyldningsplads med tæt belægning og afløb til olieudskiller
henstilling	Fremsendelse af driftsjournal

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

Den nye bekendtgørelse om miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg² blev drøftet. Det fremgår af bekendtgørelsen, at virksomheden skal anmelde sig til kommunen senest 1. sep. 2023. Anmeldelsen skal indeholde oplysninger om anlægget, som beskrevet i bekendtgørelsens bilag 1 del 2. Der kan også søges dispensation for visse krav i bekendtgørelsen. Derudover beskriver bekendtgørelsen, at miljøgodkendelsen bortfalder i 2025.

¹ Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017

² Bekendtgørelse om miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg. Bek. nr. 751 af 28. maj 2018

Ifølge bekendtgørelsen skal der fra 1. januar 2025 bl.a. udføres målinger af CO, NO_x, ilt og støv, og bekendtgørelsens krav til disse stoffer skal overholdes.

Spildevand

Der er afløb fra de indendørs arealer til olieudskiller. Udskilleren anvendes også til en vaskeplads, som bruges af ejendomsfunktionærerne tilknyttet boligerne. Olieudskilleren er med i kommunens tømningssordning. Virksomheden bør modtage kvitteringer for tømning af olieudskilleren. Hvis der ikke modtages kvitteringer, er det en fejl.

Jord

Påfyldningsområdet til olietanken er placeret i en cykelsti. Ved et eventuelt spill under påfyldning af olietanken vil olie løbe ud på cykelsti og vejbane og dermed i regnvandskloak. Hvidovre Kommune vurderer, at der er risiko for olieforurening af regnvandskloakken. Kommunen henstiller til at der etableres en påfyldningsplads med tæt belægning og hældning mod afløb med tilknyttet sandfang og olieudskiller.

Der blev på tilsynet ikke konstateret jordforurening.

Vilkår og egenkontrol

Ifølge vilkår 23 i miljøgodkendelsen skal virksomheden føre en driftsjournal, som skal sendes til kommunen. Driftsjournalen skal indeholde følgende:

- a) Justering af brændere
- b) Dato for visuel kontrol for utætheder, revnedannelse og vedligeholdelsestand af tætte belægninger samt dato for eventuelle udbedringer af revner eller andre skader
- c) Forbrug af type og mængde brændsel
- d) Håndtering af affald fra forbrændingsprocessen
- e) Antal driftstimer per år
- f) Opgørelse af rullende gennemsnitligt antal driftstimer over seneste 5 år
- g) Resultat af årlige målinger jf. vilkår 22

Kommunen henstiller til, at driftsjournalen indsendes.

Liste over gældende afgørelser

Dato	Afgørelse
7. marts 2016	Miljøgodkendelse

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling³, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

³ Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn⁴ offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Charlotte von Hessberg

⁴ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, , Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017